
子育てひろば 
 

利用対象者  

港区にお住まいの、おおむね３歳までのお子さまとその保護者。 

４歳以上のお子さまはご遠慮いただいています。 

お子さま、または保護者のみのご利用はできません。 

利用時間 10：00～18：00 

（休館日：施設点検日・年末年始12/29～1/3） 

利用方法 

・ご利用には登録が必要です。 

港区在住であることがわかる身分証明書（健康保険証・乳幼児医

療証・運転免許証等）いずれかをお持ちください。 

・利用登録時にお子さま1名につき1枚「利用者登録カード」を発

行いたします。 

・「利用者登録カード」は、利用者登録申請書に保護者として登録し

た方のいずれかが、ひろばを利用する際に受付にご呈示ください。 

・お子さまが床に寝転んだり、手を触れたりする場合があります。 

保護者の方は靴下の着用をお願いいたします。 

入退室の手順 

入室 

・ベビーカーは所定の位置に置いてください。 

・インターホンを押してください。お名前とご用件をお伝えいただ

き、「利用者登録カード」のお名前・番号の部分をカメラにご呈示

ください。 

・3階受付に「利用者登録カード」をご呈示ください。 

退室 

・3階受付に「利用者登録カード」をご呈示ください。 

 

お子さまと保護者の皆さまに、気持ちよくご利用いただける 

環境をつくってまいります。 

   皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

一時預かり 
 

利用対象者 ０歳４ヶ月～就学前までのお子さま 

利用時間 8：30～18：30 

（休館日：施設点検日・年末年始12/29～1/3） 

 １名１回５時間以内（初回は1～2時間になります） 

利用料金 

（月曜～土曜）￥500／１時間 （日祝日）￥600／１時間 

引き取り時にお支払いをお願いいたします。（前払い不可） 

利用方法 （ご利用には「一時預かり」の事前登録が必要です） 

①登録 健康保険証・乳幼児医療証・母子手帳をお持ちください。 

②予約 8：30～17：30（保護者の方が予約を入れてください） 

利用希望日の１か月前の同日から電話または3階受付にてお受け 

いたします。（休業日にあたる場合は、その翌開館日からとなりま 

す。）LINE でのご予約については港区のホームページをご確認く

ださい。 

③利用当日 

・3階受付に「利用者登録カード」をご呈示ください。 

・2 階保育室にて「一時預かり連絡シート」のご記入をお願いい

たします。（5分前から入室できます） 

・当日の緊急連絡先は必ずご記入ください。預かり中にケガ・発熱

等、体調が変化した場合は直ちにご連絡いたします。 

急変した場合は緊急搬送する場合があります。 

④送り迎え 

・送り迎えは原則保護者の方にお願いいたします。他の方が来ら

れる場合は申請が必要です。 

・迎えの方が変更になる場合は、必ず事前にご連絡ください。 

・「利用者登録カード」をお持ちでない場合、引き渡し時に身分証

明書（運転免許証・パスポート等）をご呈示ください。確認でき

ない場合は引き渡しできません。 

 

 

・やむを得ず、お迎えが遅くなる場合は必ずご連絡ください。 

時間を過ぎた場合は超過料金が発生します。 

・たび重なる遅れがある場合、利用できなくなることがあり 

 ますので、ご注意ください。 

⑤その他 

・37.5℃以上の発熱、その他の体調不良（嘔吐、下痢など）、 

処方期間中（来館前に服薬されている場合も含む）はお預か 

りできません。 

・医療行為ができないため、お薬のお預かりや投薬はお受けし 

ていません。 

・お子さまのご様子によっては、早めのお迎えをお願いする場 

合があります。 

・予防接種を受けた当日は、お子さまの急な体調変化の可能性 

があるため、お預かりができません。 

・伸びた爪は集団生活の場でケガの原因になります。 

短く切っていただくようお願いします。 

持ち物 （持ち物に記名をお願いします） 

着替え ビニール袋（3枚） 

おむつ おしりふき 哺乳瓶（授乳回数分） 

ミルク（授乳回数分 小分けで） 

お弁当 おやつ（食べられる量を容器に入れて） 

飲み物（水またはお茶） 手・口拭き用ウェットティッシュ 

エプロン バスタオル（2枚） 

・お弁当やおやつは、ご利用の時間に合わせてお持ちください。 

        昼食  11：30～13：00 

        おやつ 15：00～15：30 

  ・アレルギー、その他食事制限があるお子さまについては 

ご相談ください。 

 

 



2021.09 

あっぴぃ新橋 

 

＊また来たい場所 また会いたい人 

子どもたちには「楽しかった！」保護者には「安心できる」と 

思ってもらえるよう丁寧に対応しています。 

 

＊互いに価値を認め合えるチームづくり 

１日の中で数多くコミュニケーションの機会を作ります。 

個々の職員の状況に応じてサポートし合います。 

 

＊職員間での情報共有・連携 

悩みは必ずその日の内に解決することを大切にしています。 

何事も「安心」を意識し、職員全員で確認できる時間を作っています。 

 

この思いを大切にしながら、 

安心・安全な施設運営を目指しています。 

 

ご利用についてのお願い 

・ひろばは保護者の方の責任でお子さまとお過ごしください。 

・楽しく安全に遊んでいただくため、お子さまから目を離さないよ

うにお願いいたします。 

・ひろば内では携帯電話をマナーモードに設定の上、緊急の場合を 

除き通話はご遠慮ください。 

・お荷物は荷物棚をご利用ください。傘立ては1階にあります。 

・貴重品はご自身で管理をお願いいたします。 

・ご自身のおもちゃや本は持ち込みできません。 

・ゴミはお持ち帰りください。 

・駐車場はありませんが、駐輪場はあります。 

・施設内は禁煙です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

✿✿✿アクセス✿✿✿ 

✿都営三田線 御成門駅 A4出口 愛宕警察署方面へ。 

警察署角を左折、赤レンガ通り「新橋福祉会館前」信号右

折。（約５分） 

✿都営浅草線・大江戸線 大門駅 A６出口から直進。 

昭和電工を右折し、赤レンガ通りへ。「新橋福祉会館前」信

号右折。（約10分） 

✿JR線、東京メトロ銀座線 新橋駅 烏森方面出口。 

烏森通りを左折して赤レンガ 通りを直進。 

「新橋福祉会館前」信号左折。（約10分） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

             2025.4            

                                 

 

あっぴぃ新橋 

Appy Shimbashi 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

港区子育てひろば・乳幼児一時預かり 
     （港区内） 

 

 

 

〒105-0004  

 東京都港区新橋6-4-2 

きらきらプラザ新橋2、3Ｆ 

 

TEL：03-5425-7525 

 

URL: http://www.associe-international.co.jp 

 

 

 

株式会社アソシエ・インターナショナル 

 〒153-0063 東京都目黒区目黒3-11-3-3F 

TEL: 03-3711-3900(代表) FAX: 03-3711-3901 

URL: http://www.associe-international.co.jp 

 

 

 

 

 

 


